
Úctu k obětem a vyjádření podpory projevíme 
společnou minutou ticha ve 12.00 hodin, 

kdy se na služebních vozech před policejními služebnami 
po celé republice rozsvítí majáky, které symbolicky přinášejí 

světlo, naději a přicházející pomoc.

Cítíte-li se být obětí trestného činu, obraťte se 
na kterékoliv ze 74 středisek Probační a mediační 
služby. Podporujeme oběti v jejich pozitivním úsilí 

vyrovnat se s těžkou životní situací. Nabízíme 
restorativní péči, bezpečný prostor pro rozhovor, 

informace o právech obětí, právní informace k průběhu 
trestního řízení, pomoc při vyhledání navazujících 
služeb, doprovod důvěrníka na jednání s orgány 

činnými v trestním řízení. Bojujeme proti předsudkům.

www.pmscr.cz 

K obětem trestných činů přistupujeme se vší vážností. 
Poskytujeme služby krizové intervence 

i psychologické pomoci. Propojujeme oběti trestných 
činů s organizacemi, které poskytují právní pomoc 

a podporu v celém procesu trestního řízení.
Jste-li obětmi nebo svědky jakékoliv formy 

protiprávního jednání, kontaktujte Policii 
České republiky na tísňové lince 158.

www.policie.cz

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

PREVENCE
SE MUSÍ VYPLATITPREVENCE

SE MUSÍ VYPLATIT

MINISTRY OF THE INTERIOR
OF THE CZECH REPUBLIC

PREVENTION
PAYS!PREVENTION

PAYS!

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

PREVENCE
SE MUSÍ VYPLATIT

MINISTRY OF THE INTERIOR
OF THE CZECH REPUBLIC

PREVENTION
PAYS!

PREVENCE
SE MUSÍ VYPLATIT

PREVENTION
PAYS!

CZ

EN

Probační a mediační služba a Policie České republiky si společně připomínají

EVROPSKÝ DEN OBĚTÍ 
TRESTNÝCH ČINŮ

22. 2. 2024


